МIНIСТЭРСТВА  АХОВЫ  ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛIКI  БЕЛАРУСЬ

ВIЦЕБСКI АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ  КАМIТЭТ
ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ  ПА АХОВЕ ЗДАРОУЯ

УСТАНОВА АХОВЫ  ЗДАРОУЯ
«ВЕРХНЯДЗВIНСКАЯ ЦАНТРАЛЬНАЯ
РАЁННАЯ БАЛЬНIЦА»

ЗАГАД
	МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ

ВИТЕБСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО  ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ВЕРХНЕДВИНСКАЯ  ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ  БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]09.06.2025 № 130/1  			               д.Янино Верхнедвинский район

О создании комиссии по
противодействию коррупции

В целях усиления координации работы по противодействию коррупции в учреждении здравоохранения «Верхнедвинская центральная районная больница», во исполнение пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 № 1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по противодействию коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении здравоохранения «Верхнедвинская центральная районная больница»  (далее - комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии: главный врач -  К.В. РОМАНЬКОВА;
  Члены комиссии:
В.А.БЛЮТАС – заместитель главного врача по медицинской части;
А.Д. НЕКРАСОВА – заместитель главного врача по МЭиР;
Л.В. ЛАГУН - главный бухгалтер;
О.А. ВЕКО - ведущий экономист;
Л.А. ДОБРОЛЮБОВА – врач-хирург (заведующий) хирургического отделения;
Т.Г. ИВАНОВА – юрисконсульт;
С.В. ПАВЛЮЧКОВА – главная медицинская сестра.
2. Секретарём комиссии избрать заместителя главного врача по МЭиР НЕКРАСОВУ А.Д.
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в учреждении здравоохранения «Верхнедвинская центральная районная больница» (приложение № 1 к настоящему приказу).
4.Комиссии:
-осуществлять деятельность согласно утверждённому настоящим приказом Положению о комиссии по противодействию коррупции в УЗ «Верхнедвинская ЦРБ»;
-обеспечить постоянный контроль за проведением мероприятий согласно плана мероприятий  по предупреждению коррупционных правонарушений на 2025 год;
-обеспечить рассмотрение обращений граждан, результаты проверок, в ходе которых выявлены факты коррупции и взяточничества в учреждениях;
- обеспечить взаимодействие с РОВД и Прокуратурой Верхнедвинского района в случаях выявленных  факторов коррупции и взяточничества в учреждениях  здравоохранения;
- обеспечить выполнение иных мероприятий.
5. Заведующим участковых больниц, Освейской районной больницы, врачебных амбулаторий, заведующим отделений и районным специалистам:
- активизировать работу по рассмотрению обращений  граждан, результатов проверок и ревизий в подчинённых учреждениях;
- принять меры по выполнению настоящего приказа.
7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя главного врача по медицинской части БЛЮТАС В.А., на время его отсутствия (лист нетрудоспособности, командировка, отпуск) лицо его заменяющее.
8. Приказ от 03.01.2025 года № 1/3 «О создании комиссии по противодействию коррупции» считать утратившим силу.

Главный врач                                                                                 К.В. Романькова
Приказ визируют:
Юрисконсульт
                      Т.Г. Иванова